
 Zarządzenie Nr 40/2024 

Burmistrza Władysławowa 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie: dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Władysławowo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 2628) w zw. z art. 70a ust. 1 i 3 oraz art.  91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984 ze zm.)  

Burmistrz Władysławowa zarządza, co następuje: 

§ 1. 

Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół 

w 2024 r. dofinansowuje się: 

1) udział nauczycieli w seminariach konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz 

innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki 

doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno – 

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

§ 2. 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, za dwa semestry lub całą formę, wynosi 7000 zł. 

§ 3. 

1. Dofinansowaniem form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1 pkt 2 

obejmuje się studia licencjackie, magisterskie, podyplomowe z zakresu i w specjalnościach: 

1) matematyka, 
2) gimnastyka korekcyjna, 
3) nauczanie informatyki w edukacji wczesnoszkolnej, 
4) integracja sensoryczna, 
5) etyka, 



6) edukacja seksualna, 
7) zarządzanie oświatą, 
8) terapia pedagogiczna, 
9) oligofrenopedagogika, 
10) plastyka i technika, 
11) pedagogika specjalna, 
12) pedagogika, 
13) pedagogika opiekuńczo – wychowawcza, 
14) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka z integracją sensoryczną, 
15) język kaszubski, 
16) plastyka, 
17) wychowanie do życia w rodzinie, 
18) mediator szkolny, 
19) nauczanie geografii i EDB, 
20) neurologopedia, 
21) fizyka, 
22) język polski, 
23) matematyka, 
24) biologia, 
25) Bussiness English, 
26) logopedia kliniczna, 
27) Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

 
2. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1 pkt  1, może 

wynieść do 100% kosztów dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły i obejmuje 
następujące zagadnienia: 

1) edukacja antydyskryminacyjna, 
2) edukacja globalna, 
3) sztuczna inteligencja w edukacji, 
4) ocenianie kształtujące, 
5) depresja wśród dzieci i młodzieży, 
6) zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży, 
7) cyberprzemoc wśród młodzieży, 
8) relacje nauczyciel-rodzic, nauczyciel-trudny uczeń, zachowania buntownicze, 
9) praca z uczniem z afazją, 
10) sposoby pracy pozwalające na dyscyplinowanie klasy, edukacja multisensoryczna, 
11) agresja i przemoc w szkole – jak jej zapobiegać?, 
12) neurodydaktyka, 
13) diagnoza i wsparcie ucznia zdolnego, 
14) zaburzenia depresyjne dzieci i młodzieży, 
15) jak rozmawiać z dziećmi o wartościach?, 
16) bajkoterapia, storytelling, 
17) awans zawodowy, 
18) organizacja WWR, 
19) arkusz organizacji szkoły / przedszkola, 
20) praca metodą projektu z wykorzystaniem TIK, 
21) techniki rozwijania kreatywności w szkole, 
22) analiza egzaminu ósmoklasisty, 
23) ochrona danych osobowych w szkole w świetle RODO, 
24) kompetencje XXI wieku – koncepcja 4K, 
25) stres w pracy nauczyciela, 
26) ChatGPT – narzędzie AI, 



27) Certyfikowany trener Rummikub, 
28) Terapia logopedyczna, 
29) Tikowy wychowawca, 
30) Uczeń z afazją, 
31) Zarządzanie pracą gastronomii, 
32) Pozytywna dyscyplina jako sposób na poprawę zachowania uczniów, 
33) Mediacje rówieśnicze w szkole, 
34) Sztuczna inteligencja w edukacji, 

35)  EDUMUZowe inspiracje muzyczno – ruchowe, 

36) „3xd” dostrzeż, doceń. Działaj, 

37) Kodowanie na dywanie, 

38) Roboty edukacyjne i długopisy 3D, 

39) Mindfulness- trening uważności dla nauczycieli, 

40) Wsparcie uczniów w sytuacji kryzysowej, 

41) Sketchonoting jako nowoczesne notowanie. 

 
§ 4 

 
Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1 pkt  3, może 
wynieść do 100% poniesionych kosztów.  

 
§ 5 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych we 
Władysławowie. 
 
 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628) 

organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na dany rok kalendarzowy plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a 

ustawy, uwzględniając: 

1) wnioski dyrektorów szkół, o których mowa w § 4; 
2) wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego; 
3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy – Prawo 
oświatowe; 
4) stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, o którym mowa w § 8. 
 

Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie: 
1) maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w 
art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy; 
2) formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane” (§ 6 

rozporządzenia). 

 

Zarządzenie zgodnie z art. 70a ust. 3 KN zostało zaopiniowane przez zakładowe organizacje 

związkowe zrzeszające nauczycieli. 

 

Mając na uwadze powyższe podjęcie zarządzenia jest konieczne i uzasadnione. 

 


		2024-03-13T15:07:31+0100




